11 XX Ps. 14 ; XXI, 8. 

14 III Reg. i, 46. 

17 Joa. viii, 32 ; II Tim. i, 6-11 ; 

how this practice 

6 Luc. x, 39-42. 

9 Is. xlvi, 3-6. 

12 Apoc. xiv, xxi. 

15 1 Petr, ii, 1-10. 

II Cor. iii, 17-18. 
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light “ that floweth with milk and honey,”1 where He, from 

his tabernacle1 rules in love,3 and where “nihil mihi deerit.”4 

“ Adeamus ergo cum fiducia. .. .”5 His delights are to be 

with the children of men,6 that He may converse with them.7 

Many a thing does He hide from the wise and prudent, which 

He revealetli to the little ones.8 “ Suavis est Dominus ”.. .9 

“ Et cum simplicibus sermocinatio eius',m “Gustate, ET 

VIDETE.”11 

Hyacinth M. Hage, C.P. 
St. Joseph's Passionist Retreat, Baltimore, Md. 

IMPOSITIO ET ADIMPLETIO SATISFACTIONS SACRAMENTALIS. 

(Casus Moralis.) 

Casus. 

“T OANNI, post datam absolutionem, imponit Confessarius 

J jejuniorum paenitentiam quam non vult acceptare et, 

confessario adhuc praecipiente, renuit et discredit, dicens se 

pro suo lubitu satisfacere velle. Postea confessus alteri Joan¬ 

nes paenitentiam accepit ut omnibus diebus Veneris unius 

anni jejunaret, qui cum paenitentiam implere posset, saepe 

feria quarta jejunat, relictis diebus Veneris, et per treshebdo- 

madas scit se nullo die jejunasse. 

Unde quaeritur : 

i°. Quid in genere de satisfactione sacramentali ? 

2°. Quale relate ad satisfactionem Confessarii munus et 

confitentis officium ? 

30. Detur necne mensura pro paenitentiae impositione ? 

40. Quid de Joanne et Confessario in casu ?” 

Solutio. 

Quaer. i°. Quid in genere de satisfactione sacramentali ? 

R. /., Definitio.—Satisfactio sacramentalis potest definiri 

1 Ex. iii. 2 Ps. xlv. 3 Os. xi, 4. 4 Ps. xxii. 5 Heb. iv- 16. 

6 Prov. viii, 31-35. 7 Bar. iii, 36-38. 8 Luc. x, 21. 

9 Ps, xcix. 10 Prov. iii, 32. n Ps. xxxiii, 9. 
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hoc fere modo : Satisfactio sacramentalis est opus bonum ad 

peccata turn luenda, turn cavenda a confessario virtute 

clavium impositum et a poenitente faciendum.1 

II. Explicatio.—Dicituri. Opus bonum. Requiritur quidem 

ad satisfactionem sacramentalem, stricte loquendo, opus 

poenale, propterea quod satisfactio sacramentalis imprimis 

spectat ad poenam, sive ad compensandam injuriam Deo per 

peccatum illatam, et ad solvendam poenam temporalem. Sed 

in praesenti rerum statu omne opus bonum est quodaminodo 

poenale, quia post peccatum originale ad sua quisque com- 

moda et ad terrena pronus est, quapropter nullum prorsus 

opus bonum sine aliquo labore exsequitur.2 

Dicitur 2. Ad peccata turn luenda, turn cavenda. Duplex 

enim est satisfactio : scil. altera vindicativa, quae imponitur 

ad peccata luenda, sive ut verbis utar Cone. Trid.3 “ ad prae- 

teritorum peccatorum vindictam et castigationem d’infligitur 

ergo poenitenti tamquam reo a confessario tamquam judice, 

justitia exigente ;—altera vero medicinalis, quae imponitur 

ad peccata cavenda, sive secundum Cone. Trid.4 “ad novae 

vitae custodiam et infirmitatis medicamentum applicatur 

proinde poenitenti tamquam infirmo a confessario tamquam 

medico, exigente potius charitate. Saepe saepius autem 

satisfactio sacramentalis est vindicativa simul et medicinalis. 

Dicitur j. Virtute clavium a confessario impositum, a. quia 

confessarius tamquam minister clavium consulere debet inte- 

gritati Sacramenti (clavium); b. quia satisfactio non est 

sacramentalis, nisi imponitur vi clavium. 

Dicitur 4. A confessario impositum et a poenitente faci¬ 

endum, quia haec duo postulantur et ratione judicii (scil. 

poena est a judice infligenda et a reo luenda) et ratione Sacra¬ 

menti (scil. integritas tarn a confessario quam a poenitente 

procuranda est). 

Quaer. 2°.—Quale relate ad satisfactionem confessarii 

munus et confitentis officium ? 

R.—Haec sponte sua sequuntur ex definitione modo pro- 

posita et explicata. Confessarii igitur munus est: imponere 

1 D’Annib., iii. 346.—Marc, ii, 1714- 2 S. Alph., Rib. vi, 514. 

3 Sess. 14, cap. 8. 4 Ibid. 
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satisfactionem poenitenti, quem absolvit, et quidem sub 

obligatione ex genere suo gravi.—Etenim ex definitione pro- 

posita elucet, confessarium tamquamdebere vindicare 

peccatum, tamquam medicum praebere medicamentum, tam- 

quam ministrum procurare complementum (scil. Sacramenti 

integritatem). 

Dicitur i. Poenitenti, quem absolvit, a. quia satisfactio 

debet iraponi statim ante vel post absolutionem, melius 

tamen ante absolutionem, quoniam ita fert consuetudo Eccle- 

siae, ac monet ratio judicii, ut reus spondeat satisfactionem, 

priusquatn consequatur absolutionem ; b. quia nulla necessa- 

rio imponenda est satisfactio, ubi nulla datur absolutio, etsi 

adsit confessio ; nullum enim exstat Sacramentum. 

Dicitur 2. Sub obligatione ex genere suo gravi, quia ex 

parvitate materiae (scil. peccati sive venialis sive moralis jam 

directe remissi) potest esse culpa tantum levis. 

Confitentis autem officium est: Acceptare et implere aequam 

satisfactionem a confessario impositam, idque item sub obli¬ 

gatione ex genere suo gravi. Rationes etiam patent ex 

definitione, scil. poenitens tamquam reus debet acceptare et 

exsequi aequam judicis sententiam, tamquam infirmus non 

recusare medicinam, tamquam vere poenitens et co7itritus 

procurare integritatem. 

Dicitur /. Aequam satisfactionem, quia si est iniqua vel 

irrationabilis, aut nimis onerosa ob spiritualem poenitentis 

infirmitatem, neque confessarius vult eamdem temperare, 

poenitens potest probabiliter sine absolutione discedere, et 

alium confessarium petere. 

Dicitur 2. A confessario impositam, quia poenitens nullo 

modo sibi ipse imponere potest satisfactionem sacramen- 

talem, quippe cum et obligatio et virtus sacramentalis 

ejusdem oriatur ex potestate confessarii, qui solus est judex, 

medicus, minister. 

Dicitur 3. Sub obligatione ex genere suo gravi, quia 

pariter ex levitate (vel libertate) materiae erit obligatio tan- 

tummodo levis. 

Quaer. 30.—Detur necne mensura pro poenitentiae im- 

positione ? 
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R.—Certo certius adest ejusmodi mensura, et quidem 

duplex : I. Altera objectiva, scil. gravitas peccati, seu “quali- 

tas criminutn ” juxta Trid.,1 et refertur ad satisfactionem 

.vindicativam. 'Ergo per se, i. <?., nisi justa adsit causa aliter 

agendi, satisfactio gravis pro mortalibus nondum directe 

remissis, levis pro venialibus aut pro mortalibus jam valide 

confessis injungenda est. II. Altera subjectiva, scil. “ facul- 

tas poenitentis,” 2 et refertur ad satisfactionem medicinalem. 

Ergo satisfactio semper juxta prudens confessarii judicium 

metienda est ex viribus turn corporis turn animi poenitentis, 

quia Sacramentum Poenitentiae institutum est ad efficien- 

dam potius reconciliationem et emendationem peccatoris, 

quam satisfactionem et vindictam Creatoris. “ Melius enim 

est cum parva poenitentia, quae impletur, ducere poeni- 

tentes ad purgatorium, quam cxim magna, quae omittitur, 

praecipitare in infernum,” ita perbelle vir cl. Aertnys ex 

Divo Alphonso.3 

Quaer. 4°.—Quid de Joanne et confessario casu ? 

I.—Quid de Joanne? 

i.—Quoad priorem partem casus : 

a. Si poenitentia jejuniorum esset prorsus impossibilis, e. gr. 

propter gravem infirmitatem vel ob praeceptum medici, 

omnino excusaretur a peccato, ipsam recusando. Ratio 

patet: Ad impossibilia nemo tenetur. 

b. Si poenitentia jejuniorum esset irrationabilis aut nimis 

onerosa, e. gr. quia diuturna aut ipsi, tamquam adolescentulo 

vel rustico vel operario continuis laboribus occupato vel 

filiofamilias, nimis gravis ac molesta, excusari potuit saltern 

a mortali, si alium adiret confessarium ad petendam com- 

mutationem—nisi forte imposuisset Superior propter casus 

reservatos, et facilis ad eum pateret aditus. 

c. Sin vero eminent poenitentiam in se gravem recusare 

et tantum cum levi absolvi vellet, peccaret mortaliter ex 

pravo desiderio justo levioris poenitentiae et ex defectu de- 

bitae dispositionis (contritionis). 

d. Quod dixit “se pro suo lubitu satisfacere velle,” fal- 

i L. c. 2 Ibid. 3 Lib. vi, 509, 510. H. A. 55 
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leretur sane, si cogitaret ipse sibimet poenitentiam imponere 

aut mutare, neque hoc ipso liberaretur, quia poenitens 

nullam habet ejus generis potestatem, uti jam supra vidi¬ 

mus. 
2.—Quoad alteram partem casus : 

“ De fumo ad flammam,” uti ajunt, abiisse videtur Joannes 

miserrimus. Scil. in confessione apud alterum sacerdotem 

facta imposita est ipsi poenitentia jejunii per unum annum 

singulis diebus. Veneris peragendi. Jamvero, licet poeni¬ 

tentiam implere posset, saepe suo marte jejunium instituit 

feria quarta loco feriae sextae. Ita fere casus. Quoad hoc 

dicendum: 

a. Joannes sic transferendo jejunium praescriptum haud 

graviter peccavit,1 cum interessent pauci tantum dies, et 

substantia servaretur. 

b. Quod ter jejunium non instituit, per se quidem esset 

peccatum grave, sed in casu peccatum grave haud esse 

videtur, cum sit materia prorsus levis relate ad totum 

numerum jejuniorum : scil. quinquaginta duorum. Poeni¬ 

tentia sacramentalis utique immodica! 

II.—Quid de contessario (confessariis) in casu ? 

1. Quod primus post absolutionem imposuit poenitentiam, 

hoc ordinarie facere non debet, cum adversetur praxi Eccle- 

siae et naturae judicii. Non tamen peccavit, nisi praevi- 

disset fore ut poenitens satisfactionem recusaret. 

2. Haud bene egit insistendo poenitentiae et dimittendo 

Joannem, quia prudentia postulavit, a. ne satisfactionis injun- 

geret, quae poenitentem periculo omissionis vel fastidii facil- 

lime exponerent, sed b. ut ex contrario satisfactions ad fra- 

gilitatem poenitentis accomodaret. Idem fere valet in 

alterum confessarium quoad immodicam, quam imposuit, 

poenitentiam. 

3. Confessio secunda in casu fuit aut repetitio prioris aut